
اليــــومالمقـــــــرر ا�سبوع الوقتالتاريخ الهجريالاختبار التاريخ الميلادي

يتم اعتماد تقويم أم القرى في تحديد التاريخ الهجري.
 https://efy.ksu.edu.sa/gate/    يمكن معرفة الوقت المحدد للاختبار بالدخول إلى بوابة خدماتي ا�لكترونية      

ملاحظات

جدول الاختبارات الفصلية
لطـلاب السنــة الأولـــى المشتركـــة

الفصل الدراسي الثاني

العام الجامعي  ١٤٤٧ هـ

اختبار نصفي

اختبار نصفي

اختبار فصلي أول

اختبار فصلي أول

اختبار فصلي أول

اختبار نصفي

اختبار فصلي أول

اختبار نصفي

اختبار فصلي أول

اختبار نصفي

اختبار نصفي

اختبار نصفي

اختبار نصفي

اختبار نصفي

اختبار نصفي

اختبار نصفي

اختبار نصفي

اختبار فصلي ثاني

اختبار نصفي

اختبار فصلي ثاني

اختبار فصلي ثاني

اختبار فصلي ثاني

اختبار فصلي ثاني

الثلاثاء

الأحد - الخميس

الأحد

الثلاثاء

الأربعاء

الأحد

الأحد

الثلاثاء

الأربعاء

الخميس

الأحد

الأحد

الثلاثاء

الأربعاء

الأحد

الأحد

الثلاثاء

الأحد

الثلاثاء

الأربعاء

الأحد

الثلاثاء

الأربعاء

13.30 - 12.00

17.00 - 8.00

20.30 -19.00

20.30 -19.00

20.30 -19.00

18.30 -17.30

20.30 -19.00

17.00 - 8.00

20.30 -19.00

17.00 - 8.00

17.00 - 8.00

13.00 - 12.00

13.30 - 12.00

17.00 - 8.00

17.00 - 8.00

17.00 - 8.00

17.00 - 8.00

20.30 -19.00

13.30 - 12.00

20.30 -19.00

20.30 -19.00

20.30 -19.00

20.30 -19.00

7

8

8

8

8

9

9

9

9

9

10

10

10

10

1 1

1 1

1 1

12

12

12

13

13

13

1447/9/14 هـ

10-1447/10/14 هـ

1447/10/10 هـ

1447/10/12 هـ

1447/10/13 هـ

1447/10/17 هـ

1447/10/17 هـ

1447/10/19 هـ

1447/10/20 هـ

1447/10/21 هـ

1447/10/24 هـ

1447/10/24 هـ

1447/10/26 هـ

1447/10/27 هـ

1447/11/02 هـ

1447/11/02 هـ

1447/11/04 هـ

1447/11/09 هـ

1447/11/11 هـ

1447/11/12 هـ

1447/11/16 هـ

1447/11/18 هـ

1447/11/19 هـ

2026/03/03 م

03/29 ـ 2026/04/02 م

2026/03/29 م

2026/03/31 م

2026/04/01 م

2026/04/05 م

2026/04/05 م

2026/04/07 م

2026/04/08 م

2026/04/09 م

2026/04/12 م

2026/04/12 م

2026/04/14 م

2026/04/15 م

2026/04/19 م

2026/04/19 م

2026/04/21 م

2026/04/26 م

2026/04/28 م

2026/04/29 م

2026/05/03 م

2026/05/05 م

2026/05/06 م

مباديء في الإحصاء والاحتمالات ( 102 إحص )

مهارات الحاسب ( 101 تقن / 102 تقن )

مقدمة في الكيمياء العضوية (109  كيم )

الكيمياء العامة (101  كيم )

علم الأحياء ( 109 حين)

مهارات الكتابة ( 100 عرب )

الإحصاء الحيوي ( 109 إحص )

المهارات الجامعية ( 101 نهج )

الفيزياء العامة (109 فيز)

ريادة الأعمال ( 101 ريد )

مهارات اللغة الإنجليزية    ( مسار إنساني )

مصطلحات طبية ( 120 تمض )

حساب التفاضل ( 101 ريض )

مهارات اللغة الإنجليزية   (مسارات صحية + إدارة أعمال)

مباديء الإحصاء في الإدارة (107  كمي )

مهارات اللغة الإنجليزية   (مسار علمي)

اللياقة والثقافة الصحية   (101 فجب )

الإحصاء الحيوي ( 109 إحص )

مدخل إلى الاحتمالات والإحصاء ( 101 إحص )

الفيزياء العامة (109 فيز)

مقدمة في الكيمياء العضوية (109  كيم )

الكيمياء العامة (101  كيم )

علم الأحياء ( 109 حين)


