

المقرر	الاختبار	الإسبوع	اليوم	التاريخ الهجري	التاريخ الميلادي	الوقت
مباديء في الإحصاء والاحتمالات (102 إحص)	اختبار نصفي	7	الثلاثاء	1447/9/14 هـ	2026/03/03 م	12.00 - 13.30
مهارات الحاسب (101 تقن / 102 تقن)	اختبار نصفي	8	الأحد - الخميس	1447/10/14-10 هـ	2026/04/02 - 03/29 م	8.00 - 17.00
مقدمة في الكيمياء العضوية (109 كيم)	اختبار فصلي أول	8	الأحد	1447/10/10 هـ	2026/03/29 م	19.00 - 20.30
الكيمياء العامة (101 كيم)	اختبار فصلي أول	8	الثلاثاء	1447/10/12 هـ	2026/03/31 م	19.00 - 20.30
علم الأحياء (109 حين)	اختبار فصلي أول	8	الأربعاء	1447/10/13 هـ	2026/04/01 م	19.00 - 20.30
مهارات الكتابة (100 عرب)	اختبار نصفي	9	الأحد	1447/10/17 هـ	2026/04/05 م	17.30 - 18.30
الإحصاء الحيوي (109 إحص)	اختبار فصلي أول	9	الأحد	1447/10/17 هـ	2026/04/05 م	19.00 - 20.30
المهارات الجامعية (101 نهج)	اختبار نصفي	9	الثلاثاء	1447/10/19 هـ	2026/04/07 م	8.00 - 17.00
الفيزياء العامة (109 فيز)	اختبار فصلي أول	9	الأربعاء	1447/10/20 هـ	2026/04/08 م	19.00 - 20.30
ريادة الأعمال (101 ريد)	اختبار نصفي	9	الخميس	1447/10/21 هـ	2026/04/09 م	8.00 - 17.00
مهارات اللغة الإنجليزية (مسار إنساني)	اختبار نصفي	10	الأحد	1447/10/24 هـ	2026/04/12 م	8.00 - 17.00
مصطلحات طبية (120 تمض)	اختبار نصفي	10	الأحد	1447/10/24 هـ	2026/04/12 م	12.00 - 13.00
حساب التفاضل (101 رياض)	اختبار نصفي	10	الثلاثاء	1447/10/26 هـ	2026/04/14 م	12.00 - 13.30
مهارات اللغة الإنجليزية (مسارات صحية + إدارة أعمال)	اختبار نصفي	10	الأربعاء	1447/10/27 هـ	2026/04/15 م	8.00 - 17.00
مباديء الإحصاء في الإدارة (107 كمي)	اختبار نصفي	11	الأحد	1447/11/02 هـ	2026/04/19 م	8.00 - 17.00
مهارات اللغة الإنجليزية (مسار علمي)	اختبار نصفي	11	الأحد	1447/11/02 هـ	2026/04/19 م	8.00 - 17.00
اللياقة والثقافة الصحية (101 فجب)	اختبار نصفي	11	الثلاثاء	1447/11/04 هـ	2026/04/21 م	8.00 - 17.00
الإحصاء الحيوي (109 إحص)	اختبار فصلي ثاني	12	الأحد	1447/11/09 هـ	2026/04/26 م	19.00 - 20.30
مدخل إلى الاحتمالات والإحصاء (101 إحص)	اختبار نصفي	12	الثلاثاء	1447/11/11 هـ	2026/04/28 م	12.00 - 13.30
الفيزياء العامة (109 فيز)	اختبار فصلي ثاني	12	الأربعاء	1447/11/12 هـ	2026/04/29 م	19.00 - 20.30
مقدمة في الكيمياء العضوية (109 كيم)	اختبار فصلي ثاني	13	الأحد	1447/11/16 هـ	2026/05/03 م	19.00 - 20.30
الكيمياء العامة (101 كيم)	اختبار فصلي ثاني	13	الثلاثاء	1447/11/18 هـ	2026/05/05 م	19.00 - 20.30
علم الأحياء (109 حين)	اختبار فصلي ثاني	13	الأربعاء	1447/11/19 هـ	2026/05/06 م	19.00 - 20.30

يتم اعتماد تقويم أم القرى في تحديد التاريخ الهجري.

يمكن معرفة الوقت المحدد للاختبار بالدخول إلى بوابة خدماتي الإلكترونية <https://efy.ksu.edu.sa/gate/>

ملاحظات